
Základní škola a Mateřská škola
Čestice

Výroční zpráva
o činnosti školy

za školní rok 2022/2023

Čestice, srpen 2023 Zpracovala: Mgr. Martina Kalová



Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky č. 150/2022 Sb., tyto
části:

Charakteristika školy.l.
Přehled oborů, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku.2.

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.3.

Udaje o zápisu žáků k povinné školní docházce.4.
Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu.5.

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.6.

Udaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory7.

dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy.
Udaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje8.

nepedagogických pracovníků.
Udaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.9.

10. Udaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí.
I l. Základní údaje o hospodaření školy.

1. Charakteristika školy

Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Čestice
Sídlo: 387 19 Čestice 148
Zřizovatel: Městys Čestice
Právní forma: Příspěvková organizace

lčo: 70940185
DIČ: CZ 70940185

Vedení školy: Mgr. Martina Kalová
E-mail: zscestice@tiscali.cz, kalova@skolacestice.cz
Webové stránky: www.skolacestice.cz
Tel: +420 776 212 288
Datová schránka ID: anhmcjz

2



Charakteristika školy

Základní škola leží v klidné části obce. Je plně organizovanou základní školou

s l. a 2. stupněm. Její součástí je školní jídelna, mateřská škola a školní jídelna — výdejna.

Součástí školy je školní družina s kapacitou 75 dětí (3 oddělení). Kapacita mateřské školy

a školní jídelny — výdejny je 56 dětí. Budova mateřské školy je vzdálená 257 metrů
od budovy základní školy. Takto je také zařazena do sítě škol. Je právním subjektem
s příspěvkovou formou hospodaření.

Základní škola má k dispozici I tělocvičnu, pro výuku byly využívány odborné učebny
F-Ch, informatiky, dílny, výtvarný ateliér, cvičná kuchyně, hudebna, jazyková učebna.
Škola používá v učebně informatiky počítačovou síť s přístupem přes Starnet. Obecní připojení
k internetu využívá v ostatních prostorách základní školy a v mateřské škole.

K výucebyl využíván rovněž školní pozemek s rozlehlou zahradou a hřiště, které spravuje
městys Čestice.Na školní zahradě byla v průběhu několika let vybudovaná přírodní zahrada
s naučnou stezkou, kterou žáci využívají při výuce, ale i ve volnočasovýchaktivitách.
Zvláště v letních a podzimních měsících je hojně využíván k výucedřevěný altán. Velkým
přínosem pro činnost školy je respirium školy, které se využívá k besedám, koncertům,
divadelním představením, soutěžím, k prezentaci výtvarnýchprací a jiných společenských akcĹ

Skolu navštěvují děti z Cestic a okolí (Nuzín, Radešov, Doubravice, Střídka, Prkošín, Kobylka,
Krušlov, Nahořany), spádových obcí (Drážov, Dřešín, Dřešínek, Němětice, Nihošovice, Ulehle,
Němčice, Hoslovice, Nová Ves, Zahorčice, Vacovice) a také z Volyně, Malenic, Strunkovic

nad Volyňkou.

Rozsáhlá přístavba školy, která byla zahájena v červnu2020, byla dokončena koncem listopadu
2021, Vznikly nové prostory: dvě kmenové učebny, tři oddělení družiny, čítárna, hudebna,

výtvarnýateliér, dílny s přípravnou, druhá sborovna a pracovna pro výchovnéhoporadce, tři
kabinety.

V průběhu celého školního roku docházelo k úpravám školní zahrady a k realizaci projektu
„Badatelské a relaxační centrum Voňavé zahrady — Půjdeme ven?”. Tento projekt je
spolufinancován Státním fondem životního prostředí CR na základě rozhodnutí ministra
životního prostředí. Jedná se o instalaci novýchprvků: mlžné brány, pozorovatelny, zahradního
domečku pro venkovní bádání, meteostanice, vyvýšených záhonů a další naučných prvků.

Složení Školské rady:

zástupce za pedagogy - Mgr. Pavla Horáková
zástupce rodičů — Michal Němec, MBA
zástupce zřizovatele Městyse Čestice — Ing. Zdeněk Pilný

3



Mateřská škola

Mateřská škola je od ledna 2003 součástí Základní školy, bližší údaje výše.Budova
je jednopatrová, panelového typu a provoz zde byl zahájen 5. l. 1981. Budova má číslo popisné
180. Současný názevje Základní škola a Mateřská škola Čestice.

Kapacita mateřské školy je 56 dětí, děti jsou rozděleny do dvou tříd. Předškolní děti (Ježci)
měly třídu v přízemí, mladší (Myšky) v prvním patře budovy.

Pro děti je k dispozici třída vybavená stolečky a židličkami, regály na stavebnice v dosahu dětí
a hrací kuchyňka. Herna, která je vybavena kobercem, slouží zároveňjako lehárna. Zde jsou
umístěny herní prvky jako domeček, gauče, stoleček a křesla, mobilní divadlo, domeček
pro panenky a molitanové kostky. V nábytku na mírujsou úložné prostory s pojezdy na velké
stavebnice. Navazuje umývárna, toalety a šatna. Vše je oboustranně průchozí. Hračky ve třídě
jsou uložené v nízkých regálech, na které děti dosáhnou. Také je zde výtvarný stolek s pojezdy.

Součástí objektu je zahrada s altánem, stolky a lavicemi, herními prvky a pískovištěm.

Na údržbě zahrady se podílí Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Čestice z.s. Vše je využíváno k volné
hře, řízenéčinnosti či ke společným akcím s rodiči.

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vvučuie v souladu se zápisem ve školském
reistříku

Ve všech ročnících se vyučuje podle Skolního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání
ZŠ Čestice: č.j. 160/2017 platné od 1. 9.2017 (obor vzdělávání 79-01-C/OI ZŠ).

V rámci programu si žáci zvolili tyto volitelné předměty:

Povinně volitelné předměty:

Konverzace v anglickém jazyce: 8. ročník — Pomahačová
Konverzace v anglickém jazyce: 9. ročník - Pomahačová
Cvičení z českého jazyka: 8. ročník — Tomanová
Cvičení z matematiky: 9. ročník — Vlažná
Cvičení z českého jazyka: 9. ročník — Tomanová

Volitelné předměty:

Náboženství: Dlauhoweská

4



Zájmové kroužky:

Smoulata: Sluková, Maňhalová
Střelka: Maňhalová, Vlková
Country tance: Vlažná
Pěvecký sbor ml.: Hartlová
Pěveckýsbor st.: Hartlová

Včelařský: Vlažný
Keramický: Ouředníková
Florbal: Zdeněk
Sportovní hry: Heimlich
Sportovní gymnastika: Holoubková

Plaveckývýcvik l. až 4. ročník — duben ažčerven2023, STARZ Strakonice
3. a 4. ročník měl plavecký výcvik, protože v předchozích letech se ho žáci nemohli
zúčastnit z důvodu pandemie COVID-19.

Mateřská škola

V letošním školním roce se uskutečnil výchovně-vzdělávací proces podle Skolního
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání s Mottem: Je nám dobře na světě...
s podtitulem „Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské škole".
Integrovaných bloků bylo celkem šest a vztahovaly se převážně k ročnímuobdobí, svátkům,
oslavám a tradicím. V souladu se ŠVP byly zpracovány třídní vzdělávací programy,
ve kterýchbyl již konkrétně rozpracován plán činností s dětmi, či projektové vyučování,buď
krátkodobé, nebo střednědobé. Téma třídního vzdělávacího plánuje flexibilní pracovnímateriál
pro učitelky, který se můžedoplňovat a upravovat, podle vzniklých situací. Vše je v souladu

s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání.

Názvy integrovaných bloků:
l. Ať jsi kluk a nebo holka, vítá tě tu našeškolka.
2. Padá listí na zahradě, stromy mají po parádě.
3. Vánoce, Vánoce, ryba plave v potoce.
4. Padá snížek, zem je ráda, ohřeje si pod ním záda.
5. Vozilo se na jaře, slunce v zlatém kočáře.
6. Zábava, časprázdnin a výletů.

Zájmové kroužky
Angličtina pro nejmenší — Pelíšková

Sikovné ručičky — Kubešová

Plavecký výcvik pro předškoláky — únoražduben 2023, Horažďovice (předškoláci)
Lyžařský výcvik na Zadově — leden 2023
Logopedická depistáž — březen 2023, provedla Mgr. Jana Vavřincová

5



3.

Reditelka školy:
Mgr.Martina Kalová

Zástupkyně ředitelky školy:
Mgr. Pavla Horáková

Výchovný poradce:
Mgr. Roman Heimlich

Metodik prevence rizikového chování:
Mgr. Roman Heimlich

Metodik ICT:
Mgr.Marcela Ouředníková

Koordinátor ŠVP:
Mgr. Barbora Tomanová

Koordinátor EVVO:
Marie Linhartová

Pedagogičtí pracovníci:

učitelství I. stupně, Inf

učitelství I. stupně, SpP

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Martina KalováMgr.
Mgr. Luděk Zdeněk
Mgr.Marcela Ouředníková
Mgr. Jitka Bártíková

Irena HartlováMgr.
Mgr. Hana Rezková
Mgr. Petra Pelíšková

Julie PomahačováMgr.
Marie Linhartová
Mgr. Pavla Horáková
Mgr. Milena Maňhalová
Mgr. Barbora Tomanová
Mgr. Roman Heimlich
Mgr. Hana Rozhoňová
Mgr. Lucie Suchá
dipl.um. Jan Hartl
Ing. Olga Holoubková

Ing. Daniela Vlažná
Bc. Denisa Matoušková

učitelství I. stupně
učitelství I. stupně

učitelství I. stupně

učitelství I. stupně, AJ pro I. stupeň
učitelství I. Stupně, AJ pro I. stupeň
AJ - NJ

ČJ -D
OV — pedagogika, výchovnéporadenství
AJ - ČJ (MD)
M - Z (MD)
konzervatoř

VŠE + DVPP Sportovní gymnastika, Cvičitel
aerobiku II. třídy, Cvičitel rytmické gymnastiky
II. třídy
VŠ + DVPP Pedagogika volného času
učitelství II. stupně, ČJ — OV

6



Asistenti pedagoga:

Michaela Sluková
Ivana Cimrhanzlová

(od 31. 3. 2023 suchá)
Ing. Olga Holoubková
Bc. Ludmila Novotná

Vychovatelky školní družiny:

Alena Vlková
Michala Sluková
Ivana Cimrhanzlová

(od 31. 3.2023 suchá)

Nepedagogičtí pracovníci:

Veronika Tušková
Vlastimil Petráš
Hana Petrášová
Hana Frnochová
Dagmar Levá
Hana Samková
Pavla Pešková
Ing. Ondřej Pilný

Pracovnice školní kuchyně:

Věra Mikešová
Hana Frnochová
Jaroslava Nováková
Marie Hanzalová
Stanislava Kozáková

Marie Roučková

Jana Janoutová

Pracovnice mateřské školy:

Jana Kubešová
Bc. Eva Žejdlová
Veronika Kalová
Bc. Veronika Kaskounová
Stanislava Kozáková
Marie Roučková

Úso
Úso
VŠE
vš

Úso
Úso
Úso

soš
SOU
SOU
SOU
Úso
SOU
SOU
vš

soš
SOU
SOU
SOU
SOU

SOU

soš

SpgŠ

vš
SpgŠ

vš
SOU
SOU

vedoucí vychovatelka

účetní školy
školník
uklízečka
uklízečka
uklízečka
uklízečka (od 30.4. 2023)
uklízečka (od l. 5.2023)
správce ICT

vedoucí školní jídelny
kuchařka
kuchařka
kuchařka
pracovnice jídelny - výdejny MŠ
(do 28.2. 2023)
pracovnice jídelny - výdejny MŠ
(od 1. 3.2023)
pracovnice jídelny - výdejny MŠ

učitelka
učitelka
učitelka
učitelka
školnice (do 28. 2. 2023)
školnice (od 1. 3.2023)

7



4. Údaieo zápisu k povinné školní docházce

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024 proběhl v souladu s právními
předpisy za přítomnosti dětí a zákonných zástupců dne 14. 4. 2023 od 12.00 do 17.00 hodin

v budově základní školy.

Počet zapsaných žáků: 21
Počet žádostí o odklad školní docházky: 4
Počet odkladů udělených rozhodnutím ředitele školy: 4

Počet přijatých žáků do l. ročníku: 21

Mateřská škola

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 proběhl v souladu s právními
předpisy za přítomnosti dětí a zákonných zástupců dne 5. 5. 2022 od 8.00 do 15.00 hodin

v budově mateřské školy. Celkem bylo podáno 24 žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání.
Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání dostalo 21 dětí. Dvě děti nebyly přijaty

z důvodu nesplnění kritérií a naplněnosti tříd, jedno dítě nenastoupí z rozhodnutí zákonných
zástupců. Do základní školy odešlo celkem 18 dětí. Čtyři děti dostaly odklad PŠD pro školní
rok 2023/2024.

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Hlavní cíle školního vzdělávacího programu základního vzdělávání vychází z cílů vzdělávání

zakotvenýchv rámcovémvzdělávacím programu. Základní vzdělávání má žákům pomoci
utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytnout spolehlivý základ všeobecného

vzdělání orientovaného zejménana situace blízké životu a na praktické jednání. Proto usilujeme
především o naplňování těchto cílů:

umožnit žákům osvojit si strategie učenía motivovat je pro celoživotní učení
podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažovánía k řešeníproblémů
vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci
rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých
připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné
osobnosti, uplatňovali svápráva a naplňovali svépovinnosti
vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání
životních situací
rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě
učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně
odpovědný
vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním
hodnotám, učit je žít společně s jinými lidmi
pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi
a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování
o vlastní životní a profesní orientaci

8



Kompetence k učenírozvíjíme u každého žáka individuálně podle dané situace. Hlavními
strategiemi jsou kooperativní učení, práce s chybou a rozvojsebehodnocení žáků.

Komunikativní kompetence rozvijíme vytvářením dostatečného prostoru pro vyjadřování žáků
při problémovém vyučování, při zpracování školních projektů z nejrůznějších oblastí
a jejich výstupů.

Sociální a personální kompetence budujeme formami sociálního učení.Snažíme se zapojit děti
do organizace činnosti školy (CO, školní slavnost, Mladý záchranář). V rámci skupinového
vyučování žáci přijímají různérole.

Občanské kompetence se snažímerozvíjet. Seznamujeme žáky s jejich právy, odpovědností
a povinnostmi. Jsou vedeni k tomu, aby respektovali národní, kulturní a historické tradice.

Pracovní kompetence u žáků rozvijíme opět formou projektové činnosti, skupinové
a individuální práce. Důležitou cestou k uvědomění si potřebnosti znalosti pracovních postupů
a dovednosti používat pracovní nástroje v nejširším smyslu je hodnocení a sebehodnocení
všech činností, které žáci provádějí.

Kompetence k řešeníproblémů rozvíjíme zejména učením v souvislostech. Znamená to,

ženeučímeizolovaná data jednotlivých oborů, ale vytváříme ucelenýobraz světa. Žákům jsou
předkládány takové úkoly, jejichž řešení vyžaduje znalosti z více oborů lidské činnosti,
resp. vzdělávacích oblastí, a tudíž i více přístupů k řešení.Tyto kompetence rozvíjíme také
využíváním co největšího množství zdrojů informací — prací s knihou, internetem, praktickými
pokusy, vlastním výzkumem žáků.

6. Údaieo výsledcích vzdělávání žáků

Se základní školou se rozloučilo 22 žáků z 9. ročníku. Z celkového počtu 22 žáků 9. ročníku
bude 19 žáků navštěvovat 41etou střední školu, 3 žáci byli přijati na 31etý učební obor.

Udaje o umístění žáků

Počet v cháze•ĺcích žáků ve školním roce 2022/2023

Umístění

G mnázia

sos
SOS čt řleté obor
SOS tříleté obo
SOU čt řleté obor
SOU tříleté obory
Soukromé střední

škol

Umělecké škol
Praktické škol

Z 9. ročníku

Z toho
celkem dívk

0 0

1019

10

0 0

0 0

3

00

0 0

0 0

Ze 7., 8. ročníku

Z toho
celkem dívk

Z nižšího ročníku

Z toho
Celkem dívk

9



Pracovní roces
Přestup na jinou

základní školu
Celkem 22

Přehled o prospěchu k 30. 6.

Počet žáků
Ročník z toho

celkem

10

2023

Prospělo s

vyznamenáním

17
13

15

15

10

12

113

Prospělo

12

10

44

2. st.
Neprospělo

3. st.

13

16

16

15

19

15

25

22
Celkem 159

dívk

15

10

81

*jedna žákyně — individuální výuka v zahraničí podle Š38 odst. 2 školského zákona

Mateřská škola

Na začátku a konci školního roku bylo provedeno pedagogické hodnocení dětí
do předtištěných formulářů z MŠMT a prohovořeno na pedagogické radě. Čtyřem dětem byl

navrženodklad PŠD. Dále proběhlo hodnocení Integrovaných bloků vždy po ukončení každého
bloku. Změny zatím byly navrženy a budou zapracovány do ŠVP platného
od 1. 9. 2023.

10



7. Udaie o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a załłstenł
podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných,
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy

Ve spolupráci se vzdělávací organizací DO SVĚTA z.s. pokračoval celoškolní projekt
ke zvýšeníinformovanosti žáků v oblastech rizikového chování žáků, tj. předcházení šikaně,

kyberšikaně, závislostech na návykových látkách a v podpoře rozvíjení dobrýchvzájemných
vztahů v dětském kolektivu, spolupráci, toleranci a ochotě si navzájem pomoci, zdravém
životním stylu dětí. Ukolem projektu bylo také pomáhat třídním učitelům stmelovat

a utužovat kolektivy žáků, vzájemnou pomoc a přátelství a posilovat vztah dětí k přírodě, škole,
obci a tradicím.

Další snaha naší školy pomáhající prevenci rizikového chování je vyplnit smysluplně
a zajímavě volný časžáků a nabídnout jim širokou paletu kroužků a aktivit. To přináší nejen
vhodnou činnost dětí, ale také mnohé úspěchy našich žáků ve výtvarných, pěveckých,
recitačních a sportovních soutěžích škol. V Soutěži Mladých zdravotníků obsadili žáci páté
třídy I. místo v okresním i krajském kole a účastnili se celostátního kola v Opavě. Žáci druhého
stupně získali 1. místo v okresním kole a 4. místo v kole krajském. S úspěchem družstvo
složené z žáků sedmé a deváté třídy reprezentovalo školu na soutěži POKOS — příprava občanů
k obraně státu.

Stěžejní akcí školy je tradiční literárně výtvarná soutěž O čestický brambor, kde své práce
kromě naší školy představují a soutěží v ní žáci z mnoha dalších škol našeho okresu.

Velice úspěšnouakcí byla opět červnováŠkolní slavnost v zahradě školy, kde žáci prezentovali
mnohé ukázky ze svých zájmových činností a je oblíbená dětmi, rodiči

i veřejností.

Celá škola se účastnila projektového dne Ukliďme městys Cestice, dramatické dílny s Vilémem
Udatným, besedy s Policií ČR. Ve spolupráci se Sdružením rodičů se uskutečnil
l. ročník Nočního velikonočního běhu. Tradice Velikonoc byla připomenuta projektem
Velikonočních dílen. Již tradiční je peer program zaměřenýna civilní ochranu Branný den,

organizovaný žáky 9. třídy v červnu.Proběhly i další akce zaměřenéna prevenci, které jsou
uvedeny v přehledu akcí.

V průběhu výuky se žáci s tématikou prevence také seznamovali v jednotlivých předmětech,
např. ve výuceprvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví a občanské výchovy.

V uplynulém školním roce bylo jen několik problémů v chování dětí, které bylo potřeba vyřešit

jednáním výchovné komise ve spolupráci s rodiči žáků a vedením školy. Pokud jde

o závažnějšízpůsob nevhodného chování žáka, je z jednání výchovné komise prováděn zápis,

ve kterém jsou dohodnuty závěry a další postup ke zlepšení problematického jednánĹ
V uplynulém školním roce bylo v zářířešenovýchovnou komisí nevhodné jednání žáka deváté
třídy, který se vulgárně vyjádřil vůči vyučující. Škola informovala otce a žák se následně

omluvil. Zákovi byla navrženaředitelská důtka a otec přislíbil nápravu v žákově chování.
Stejného žáka se týkala událost, kdy byla v prosinci při práci na tabletech v 5. třídě objevena
uložená konverzace s vulgárními návrhy a narážkami na některé z žáků. Při vyšetřování bylo
zjištěno, že text byl vložen při hodině angličtiny v deváté třídě a jako autor se přiznal tentýž
žák. Záležitost byla projednána s otcem žáka a žák dostal kázeňskýpostih sníženouznámkou
z chování. Zák byl vyzván, aby v době vánočních prázdnin připravil prezentaci na téma
bezpečného používání internetu, což také učinil a práci odprezentoval ve všech třídách. Další
jednání výchovné komise se uskutečnilo koncem listopadu, kdy opakovaně docházelo
ke sporům a drobnýmfyzickým konfliktům u třech žáků 5. třídy. Z důvodu opakovaného

11



nevhodného chování, porušování školního řádu a rizika možného zranění žáků bylo vše
projednáno se zákonnými zástupci a žáci byli potrestáni napomenutím třídního učitele.
Současně byla využita i pomoc organizace DO SVĚTA z.s., které v té době ve škole působila
s programem primární prevence. V únoru bylo v učebně osmé třídy zjištěno poškození
stropních podhledových kazet SONAR. Dva žáci se k poškození přiznali, zákonní zástupci
společně škodu uhradili. V květnu se uskutečnilo jednání s matkou žákyně 8. třídy ohledně její
časté absence ve škole, která dosahovala téměř 50%. Matka jako důvod uváděla časté žaludeční
a psychické problémy. Důvodem jednání byla také účast žákyně na jazykovém zájezdu

do Velké Británie a celkové zváženízvládnutí cesty a pobytu. Po projednání se docházka dcery
do školy výraznězlepšila. Ostatní přestupky v chování žáků byly méně závažného charakteru
a byly řešeny domluvou žákům a spoluprací s rodiči, třídními učiteli a výchovnýmporadcem.
O problémech se vyučující vzájemně informují individuálně nebo na poradách.
Od l. l. 2023 ve škole působí školní psycholog Mgr. Barbora Šmídová. Konzultace s ní
využívají zaměstnanci školy, žáci i zákonní zástupci.

Velikonoční dílny

12



ROLes

Velikonoční dílny

Noční velikonoční běh

13



Šupčíkův závod ve šplhu na laně

14



STERMANN

•aĎä

LES Ě

i24

Přivezli jsme diplomy, poháry a medaile

Stavění máje ve školní družině

15



Ostatní plánované výchovné akce ZŠ

Uvedeny jsou pouze soutěže a akce, do kterých bylo zapojenovíce dětí a jejichž konání bylo

8. a 9. třída

8. a 9. třída

8. a 9. třída

8. a 9. třída

8. a 9. třída
l. - 5. třída

předem známo.
Ostatní vzdělávací aktivity - žáci:

Název vzdělávací akce
ro

•

ektUkliďme měs s Cestice -

ZŠ Cesta Písek — celoroční spolupráce s I.
třídou

Churáňov - exkurze

Do ravnív 'chova

SPS Písek — obory studia na SS
Den s obnovitelnými zdroji SPS a VOS Volyně

Techmánie Plzeň (kroužek NJ)
Temelín exkurze

Dramatická dílna s Vilémem Udatn 'm
Supčíkův závod ve šplhu na tyči, na laně

Burza škol DK Strakonice, Euroškola

Vídeň exkurze

Florbal - turna• škol - mladší žáci

Cestickýbrambor — literárně výtvarná soutěž,

28. ročník
Čerti a Mikuláš ve škole
Selektivní revence — DO SVETA z.s.
Florbal - turna• škol - starší žáci

Vánoční do oledne s 9. třídou
Vánoční ohádka
Vánoční besídka ve třídě
Florbal — turna• škol, st, žák ně
Tříkrálová sbírka
Civilní obrana
Selektivní revence — DO SVETA z.s.
Knihovna exkurze

Sedmikvítek ěvecká soutěž, oblastní kolo
Recitační soutěž

Primární revence - DO SVETA z.s.
Pěvecká soutěž školní kolo
Baletní ředstavení Ceské Budě•ovice
Velikonoční dílna

16

Učast
l. - 9. třída
I. třída

6. a 7. třída

4. třída
9. třída
8. třída

6. třída

1.
1.

v

1.
1.
1.

1.

- 9. třída
- 9. třída

braní žáci
6. a 7. třída
l. - 9. třída

9. třída
5. třída

- 9. třída
- 9. třída
- 9. třída

- 9. třída
7. třída
4. třída
v braní žáci
vybraní žáci

l. - 9. třída
1. - 9. třída
2. třída
l. - 9. třída

Peda 0
ed. racovníci

Bártíková

Tomanová,
Maňhalová
Ouředníková
Heimlich
Horáková,
Holoubková
Kalová M.
Vlažná,

Maňhalová
ed. racovníci
třídní učitelé,
učitelé TV
Heimlich,

Vlažná
Pomahačová

Heimlich
Bártíková,
učitelé c It

Vlažná
Pomahačová
Heimlich
třídní učitelé
třídní učitelé
třídní učitelé
Holoubková
Hartlová

třídní učitelé
Linhartová
Ouředníková
Hartlová

Hartlová,
Tomanová,
Kalová
třídní učitelé
třídní učitelé
Hartlová

třídní učitelé

Termín
září

září - červen

září

září

říjen

řĺ•en
říjen

řĺ•en
říjen

říjen

říjen

listo ad

listopad

rosinec
rosinec
rosinec
rosinec
rosinec
rosinec
rosinec
leden
leden

leden. únor
leden, únor

únor
únor

únor, březen
březen
březen

duben



Noční velikonoční běh
Beseda s archeolo em
Beseda s Policií CR
Jihočesk

'

zvonek — ěvecká soutěž
Uřad práce Strakonice

McDonald Cup - fotbal

Plavecký výcvik ve Strakonicích

Minikopaná - fotbal škol - st. žáci

K ičkov ' den

Národní muzeum — exkurze Praha

Mladý zdravotník

Národní muzeum — exkurze Praha

Kemp Mydlák — školní výlet, Týn nad Vltavou

Beseda Kdo je to Muž s velkým M v kontextu
21. století — or . Do Světa

Mladý zdravotník — okresní a krajské kolo
Strakonice, mladší žáci (l. místo
Zemědělské muzeum Týn nad Vltavou

Bambifest C. Budějovice

Divadélko cirkusové

Dětsk
'

den
Výstava absolvenských prací žáků ZUS Volyně
- zámek Cestice
Exkurze Vyšší Brod, řeka Vltava

Jum Arena C. Budě•ovice
Velká Británie — zahraniční exkurze

17

l. - 9. třída
5. třída

8. třídal.
braní žáciv

8. třída

2. - 4. třída
braní žáciv

1. 4. třída

8. a 9. třída
braní žáciv

9. třída
9. třída

vybraní žáci

5. třída

9. třída

8. a 9. třída

vybraní žáci

7. třída

pěvecké
sbor
účastníci

šD
l. - 9. třída
6. - 9.třída

4. třída

5. třída
7. - 9, třída
vybraní žáci

ed. racovníci
Pelíšková

třídní učitelé
Hartlová

Rezková,
Holoubková
Zdeněk

Bártíková
Hartlová,
Zdeněk,
Ouředníková
Vlažná

Maňhalová
Vlažná,

Novotná
Horáková,
Maňhalová
Pomahačová,
Pelíšková
Vlažná,
Vlková
Horáková,
Vlažná
Horáková,
Maňhalová
Bártíková,
Hartlová,
Zdeněk,
Ouředníková,
Tomanová,
Linhartová,
Suchá 1.

Hartlová

vychovatelky
šD
ed. racovníci

Pelíšková

Ouředníková,
Horáková,
Rezková,
Pelíšková

Pomahačová
Pomahačová,
Rezková,
Kalová M.

duben
duben
duben
duben
duben

duben

duben
ažčerven

květen

květen
květen

květen

květen

květen

květen

květen

květen

květen

květen

červen
červen

červen

červen
červen



Laser Aréna - školní výlet

Soumarské rašeliniště

POKOS Ceské Budějovice

Brann
'

den - Mladý záchranář, Dokaž,
Skolní zahradní slavnost
Mladý zdravotník (republikové kolo)

Sportovní den

Městská knihovna ve Vol ni

žeumíš

6. třída

8. třída

9. třída
braní žáciv

5. - 9. třída
l. - 9. třída
5. třída
braní žáciv

l. - 9. třída

2. třída

Tomanová,
Horáková
Horáková,
Vlková
Maňhalová

ed. racovníci
ed. racovníci
Pomahačová

všichni ped.
racovníci

Hartlová

červen

červen

červen

červen
červen
červen

červen

červen

Aktivity zaměřenéna žáky, rodiče a veřejnost:

O Čestickýbrambor, říjen, Bártíková, třídní učitelé a ostatní pedagogové školy

Burza středních škol a učilišť v DK Strakonice — říjen, pro žáky, rodiče a veřejnost

Informace žákům a rodičům k přijímacím zkouškám na SOŠ a SOU, březen zápisové

lístky rodičům — Heimlich, Vlažná
Konzultace a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a příprava žáků

na přijímací řízenína SŠ — všichni učitelé dle potřeby a IVP, dle ročního plánu

Konzultace s rodiči během informačních dnů a třídních schůzek — všichni učitelé
Noční velikonoční běh, duben — sportovní akce pro žáky, pracovníky školy a veřejnost

Školní zahradní slavnost, červen, vystoupení žáků školy pro rodiče a veřejnost

Mateřská škola

Rizikové chování se u předškolních dětí téměř nevyskytuje. Kladný vzájemný vztah mezi dětmi

rozvíjíme interaktivními a komunikativními hrami. Pokud dojde k svévolnému ničení hraček,
situaci řešímedomluvou. Pokud se situace nezlepší, zveme rodiče do MS k řešeníproblému.
Podporujeme pozitivní komunikaci mezi dětmi a samostatné řešení problému,

či rozhovor o problému. Otázka zdravého životního stylu se prolíná různými tématy během
celého školního roku.

18



Třída Myšky-

Třída Ježci — rozloučení s předškoláky

Pěší výlet do Němčic a návštěva Hiporehabilitačního spolku ViaEqui, z.s.

19



Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných,
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování iazvkové přípravy

Výchovný poradce spolupracoval s třídními učiteli a ostatními vyucujłcłmi při řešení
problematiky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a poskytoval jim informace ohledně
vyšetření žáků v pedagogicko-psychologické poradně (PPP), speciálně pedagogickém centru
(SPC) a středisku výchovné péče (SVP). Činnost výchovnéhoporadce se uskutečňuje

v návaznosti na vyhlášku č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími

potřebami a žáků nadaných.
S PPP a SPC byly konzultovány všechny potřebné záležitosti týkající se kontrolních vyšetření
žáků, kterým končila platnost doporučení. Ve spolupráci s dalšími pedagogy byly zpracovány
potřebné žádosti, hodnocení žáků ze strany školy, odeslány a projednány s poradnami, aby byly
připraveny podklady pro doporučení pro příští školní rok. V průběhu školního vyučování je
možné individuální vzdělávací plán (IVP) průběžně upravit dle potřeb žáka, (např. ve výuce
jazyků). Všechny IVP jsou konzultovány s rodiči a se speciálními pedagogy z PPP a SPC, kteří
navštěvují školu, výuku žáků a hodnotí přínos pro žáka. Výsledky poté konzultují s vedením

školy, učiteli a výchovnýmporadcem. V evidenci výchovnéhoporadce na ZŠ Čestice bylo

k 30.5.2023 ve školním roce 2022/2023 19 žáků se SVP, z nichž 7 žáků mělo zpracovaný IVP.

Naše škola nemáz pedagogicko-psychologických poraden diagnostikovány děti a žáky nadané,
mimořádně nadané a s nárokem na poskytování jazykové přípravy.

Dle zákona LEX Ukrajina byla jednomu žákovi z Ukrajiny poskytována individuální výuka
českého j azyka.

Celoročně probíhal projekt MŠMT Národní plán obnovy — cílem programu je zaj istit přednostní
doučování žákům, kterým hrozí školní neúspěch či v extrémním případě vypadnutí
ze vzdělávání.

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem se realizovalo též z projektu „ZŠ a MŠ
Čestice- šablony 111” s reg. č. „cz.02.3.xĺo.oĺo.0/20 080/0021534.

8. Udaie o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoie
nepedagogických pracovníků

Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci.
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího
vzdělávání. Při stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejménak zájmu školy
pokračovat v úpravách a zejménanaplňování ŠVP, k studijním potřebám pedagogických
pracovníků a rozpočtu školy. Vzdělávání bylo realizováno formou webinářů, seminářů
v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách (vždy

v akreditovanýchprogramech) a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících
Odst. 4).

20



Název vzdělávací akce
Systémy porad

Jak na sdílenou vizi a plánování rozvoje školy s

širším t 'mem škol
John Hughes — 7 steps towards creative thinking

Folklorcam
Učební úlohy ve výucechemie na ZS VG

Myriam Monterrubio — Storytelling is not just telling
a stor
Příprava občanů k obraně státu pro učitele

DIGI ROADSHOW
Jak připravit pro žáky kreativní vánočníhodinu

Novely právních předpisů ve školství 2023

How to support creativity and collaboration in the

rimar classroom
ICT - Josef Meszároš
Spisová služba v praxi

Hygienické minimum pro pracovníky školních
jídelen

Badatelsky orientovaná výuka přírodních věd na ZS
a sš
MalgorzataMroz — Once upon a thime there was
a..big class!

Nastartuj diagnostiku

Učetnictví příspěvkových organizací v r. 2023,
transfery, fondy

Stáž Zwolle Holandsko
Stáž Re ensbur (Německo)
Czeslav Kinski — A gateway to engagement With

teena e students
Rozvoj čtenářské pregramotnosti v MS

21

Účastník
všichni ped.
racovníci

Kalová M.,

Horáková
Rezková

Hartlová

Horáková

Rezková

Maňhalová

Kalová M.
Rezková

Kalová M.

Rezková

učitelé c It
Kalová M.
Horáková,
Tušková
Mikešová,
Hanzalová,
Frnochová,
Janoutová,

Nováková
Horáková

Rezková

Kubešová

Tušková

Pomahačová
Kalová M.
Rezková

Kubešová

Pořád. or
DO SVETA
z.s.
ZVaS

webinář
Wocabee
Jihočesk

' kra•

Vzdělávací
inst. LETEC
(MŠMT)
webinář
Macmillan ed.

Ministerstvo
obran
NPI CR
webinář
Wocabee
webinář Pavel

Zeman
webinář OUP

školení
Noveko
(MŠMT)

Krajská
hygienická
stanice
Jihočeského
kra 'e
Vzdělávací
inst. LETEC
(MŠMT)
webinář
Macmillan
ed.
webinář

M r. Za•ĺcová

webinář
Vzdělávací
centrum
Jihlava
Sabion 111
Sabion 111
webinář
Macmillan
webinář
Učitelnice

Termín
září

květen -

ří'en
říjen

řĺ•en
říjen -

leden

listopad

listopad

rosinec
prosinec

prosinec

leden

únor
únor

únor

březen

březen

březen

duben

duben
duben
duben

duben



Dobré vztahy mezi dětmi

Hrátky s písničkou v MS

Stáž Faro (Portu alsko)
Nová informatika ro každého
Jedlé rostliny z přírody a jejich využití v
řírodovědeck 'ch ředmětech
Odměňování pracovníků ve školství v roce 2023

Osobnostní rozvoj učitelů MS

Jak racovat s úzkostným dítětem
Letní škola ředitelů

Letní škola moderního učitele

Metodik prevence

Výchovné poradenství

Samostudium

Kubešová,
Kaskounová
Kubešová

Ouředníková
Rezková
Horáková

Kalová M.,
Tušková
Kalová V.

Kaskounová
Kalová M.

Ouředníková
Pomahačová

Rezková

Kurz

webinář
Učitelnice
Sabion 111

webinář Fraus

Ekocentrum
Cassio ea
PARIS s.r.o.

Botič, o.p.s.
MŠMT
Eduall
Edugo
solutions, s.r.o.
Bolander, s.r.o
DO SVETA,
z.s.
ZCU Plzeň

duben

duben

květen
květen
květen

květen

květen

s en

srpen

s en
celý šk.
rok

celý šk.
rok

Samostudium bylo zaměřenona moderní vyučovací metody, na různéspolečné oblasti (nové
zákony a vyhlášky, na prevenci rizikového chování, práci s handicapovanými žáky, podpůrná
opatření apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Většina pedagogických pracovníků
vyčerpala všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb.

Pro vzdělávání pedagogů odebírá škola několik odbornýchčasopisů, dle finančních možností
je průběžně doplňována odbornými tituly i učitelská knihovna.

9. Udaie o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů
školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat poznatky
z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas dětí. Tím přispívat k prevenci

rizikového chování dětí.

Publicistická činnost dětí, žáků a pedagogů je soustředěna kolem časopisu Čtení pro lidi,

dvouměsíčníku Kulturního spolku v Cesticích. Dětem jsou průběžně otiskovány literární
výtvory ze soutěže O Čestickýbrambor a zprávy o důležitých akcích. Dvakrát do roka
(v listopadovém a červencovémčísle) namalují děti i žáci originální titulní stránku časopisu.
Vedení školy, pracovníci školy i žáci do každého čísla přispívají články na téma školské
problematiky a informují o akcích školy.

K prezentaci školy na veřejnosti pomáhají též webové stránky.

V tomto školním roce již nebyla nutná žádná covidová opatření.

22



V září proběhl v rámci programu Skutečně zdravá škola praktický seminář pro kuchařky
Jak vařit z čerstvých sezónních potravin spojený s ochutnávkou pro veřejnost. Učastnice vařily

např. luštěninový dip, zeleninové muffiny, jáhlový pudink, jahelník se švestkami a jablky,
karbanátky z červenéřepy se slunečnicovýmisemínky, netradiční saláty.
Naše škola se v září opět zapojila do celostátní akce Ukliďme Cesko. Uklízeli jsme městys
Cestice a jeho nejbližší okolí. Úklidu se účastnili žáci všech ročníků se svými učiteli.
Během podzimních měsíců jsme se zapojili do mezinárodního československého projektu
Záložka do knihy spojuje školy, který spolupořádal Národní inštitút vzdelávania a mládeže
a Knihovna Jiřího Mahena v Brně. Tématem bylo: Můj literární příběh čeká na Tvé přečtení.
Cílem projektu bylo navázáníkontaktu mezi školami. Pro naší školu byla vybrána Základná
škola v Stráňavách. Každý žák vyrobil záložku do knihy, ty byly odeslány na slovenskou školu
a my jsme obdrželi záložky vyrobené slovenskýmižáky.

Podzim patřil jako každý rok přípravě a vyhodnocení regionální literárně výtvarné soutěže
O Čestickýbrambor. Téma 28. ročníku znělo Bylo nebylo. Letošního ročníku soutěže
se zúčastnilo 1 8 škol ze Strakonicka, Prachaticka, Písecka a Blatenska. Záci soutěžili ve čtyřech
kategoriích rozdělených podle věku. Do první kategorie patří práce dětí první až třetí třídy,
do druhé kategorie práce žáků čtvrté a páté třídy, do třetí kategorie práce žáků šesté

a sedmé třídy a ve čtvrté kategorii soutěží žáci z osméa deváté třídy, Literární část soutěže je
rozdělena na prózu a poezii. Výtvarná část je rozčleněna na práce jednotlivců, skupin a díla
prostorová. Výtvarné práce hodnotili vyučující Marcela Ouředníková, Eva Žejdlová, Alena
Vlková a malíř Petr Mitro. Literární příspěvky posoudily učitelky Jitka Bártíková, Barbora
Tomanová a Martina Kalová.

Ve čtvrtek 24. I l. se úspěšní autoři literárních a výtvarných prací setkali v sále Lidového domu
v Česticích, aby si zde převzali zaslouženou cenu. Díky tématu letošního ročníku se dopoledne
neslo v pohádkovém duchu. Zavzpomínali jsme na Josefa Křešničku, který stál
u zrodu této soutěže a sám byl autorem knihy Pohádky ze šumavského Podlesí. Nejdůležitější
však byli již výšezmínění autoři oceněných prací. Výtvarné práce jsme si mohli v sále
prohlédnout, literární si poslechnout. Jako host vystoupil herec Vilém Udatný, který se ujal
čtení básní a vítězných textů. Celým dopolednem provázeli žáci deváté třídy Tereza Strnadová
a Jakub Valenta. O hudební program se postaral nejen pěvecký sbor, ale také jeden z hostů,
Václav Novák, kterýzazpíval píseň O Sněhurce.

Během celého školního roku koncertovaly pěvecké sbory namnoha akcích. Nejvíce vystoupení
proběhlo v adventním období, např. na charitativním koncertu pro Stonožku v Kostele
sv. Markéty ve Strakonicích.

Dne 5. dubna se uskutečnil první ročník Nočního velikonočního běhu. Tuto akci uspořádala
ZŠ a MŠ Čestice ve spolupráci se Sdružením rodičů. Aktivně se zúčastnilo 135 běžců
a všichni celkem uběhli 696 km, cožje přibližně vzdálenost z Cestic ažk Jadranu - k chorvatské
Pule. Na nádvoří zámku v Cesticích bylo pro běžce připraveno drobné občerstvení a pro děti
malý suvenýr. V průběhu celé akce panovala příjemná atmosféra
a nikdo se na trase neztratil ani nezranil.

V pátek 23. června se konala Školní slavnost pro rodiče a širokou veřejnost. O kulturní
vystoupení se postarali žáci, učitelé, rodiče i hosté. Program byl složen z hudebních
a tanečních čísel. Záci si připravili pro návštěvníky malé občerstvení, soutěže pro mladší děti
a spolužáky, malování na obličej, zaplétání vlasů a opékání špekáčků.

V červnuproběhl pro žáky 5. 9. ročníku brannýden se soutěžemi Dokaž, že umíš a Mladý
zdravotník ve spolupráci s HZS Strakonice a ČČK Strakonice. Žáci soutěžili ve střelbě
ze vzduchovky, v hodu granátem, srážení lahví džberovkou, oblékání prostředků IPCHO,

23



balení evakuačního zavazadla, uzlování, topografii, první pomoci, požární přípravě,
rozdělávání ohně, odhadu vzdálenosti, přenosu zraněného, testu tělesné zdatnosti a testu

znalostí. Nejlepší družstva získala drobné ceny od HZS Strakonice.

Až do konce června 2023 pokračoval projekt „ZŠ a MŠ Čestice — šablony III” s reg. č.
„cz.02.3.X/o.0/o.0/20 080/0021534” v částce 722 474,- Kč. Finanční prostředky z tohoto
projektu byly využity na zakoupení tabletů do výuky a využily se také na činnost klubu
anglického jazyka pro žáky ZŠ, doučování žáků ohroženýchškolním neúspěchem, realizaci
projektového dne v ZŠ, zahraniční stáže učitelů základní školy. V mateřské škole byly finanční
prostředky použity na personální podporu — školní asistent a projektový den ve výucea mimo
školu.

Naše škola se zapojila do projektu na podporu nízkopříjmových rodin — My v tom Jihočechy
nenecháme. Podpořeno bylo celkem 7 žáků a to v úhradě stravného, úplaty za školní družinu
a úplaty za předškolní vzdělávání.

V průběhu roku byla kompletně vybavena jazyková a částečně počítačová učebna z projektu
„ZŠ Česticecz.06.4.59/o.0/o.0/16 075/0016729/2023 - zvýšeníkvality vzdělávání”

financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 22. výzvy MAS
Strakonicko-IROP-Podpora vzdělávání v ZŠ III v celkové výši 1 193 348,40 Kč z čehož
spoluúčast zřizovatele činila 106 127,74 Kč.

V rámci školní družiny zorganizovaly kromě běžnýchčinností paní vychovatelky pro děti, které
navštěvují školní družinu, stavění májky a ve spolupráci s pionýrským oddílem Střelka
maškarní karneval.

Mnoho aktivit probíhalo i v mateřské škole. Děti například ozdobily svými vlastními výrobky
vánočnístromek ve Strakonicích na hradě, třída Myšek uspořádala pro rodiče vánočníbesídku,
s masopustním průvodem chodily po obci, vynášely moranu, na den dětí hledaly poklad a šly

na zmrzlinu do Dřešína. Předškoláci se rozloučili se školkou během slavnostního odpoledne
na školkové zahradě.

Školní rok byl ukončen v pátek 30. června 2023 slavnostním rozloučením s žáky
9. ročníku. Celý poslední den se nesl ve slavnostním duchu, žákům krásné prázdniny vtipně
popřál i pan starosta Jan Zábranský. Záci deváté třídy se s námi rozloučili dojemným videem
a písní. Všichni jsme je vyprovodili tradičním špalírem a školní rok 2022/2023 tímto pro žáky
skončil.

10. Údaieo výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

Česká školní inspekce letos naší školu nenavštívila.

V říjnu a listopadu 2022 proběhlo testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku
prostřednictvím sady motorických testů. Testování bylo součástí specifického
tematického šetření České školní inspekce zaměřeného na podporu pohybových aktivit
a rozvojpohybových dovedností žáků.
V rámci mezinárodního projektu TIMSS 2023, které zjišťuje úroveň vědomostí
a dovedností žáků 4. ročníku v matematice a přírodních vědách, proběhlo šetření
i na naší škole.

24



11. Údaieo hospodaření školy (za rok 2022)

a) přímé neinvestiční náklady:

závaznéukazatele (přímé náklady na vzdělávání):
limit zaměstnanců:

celkem NIV (v Kč)

předepsán 3 1 ,9716
skutečnost 3 1,9113
poskytnuto 20 501 022,-
čerpáno20 501 022,-

b) provozní prostředky: (v Kč)

příspěvek na činnost od zřizovatele investiční
příspěvek na činnost od zřizovatele neinvestiční
vlastní příjmy (výnosy)

z toho doplňková činnost — pronájem TV
úroky z účtů
úplata MŠ
úplata ŠD
ostatní -

- (opis vysvědčení)

čerpání rezervního fondu
čerpání rezervního fondu finanční dar
čerpání rezervního fondu dar — knihy MAS
čerpání fondu FKSP

výdaje investiční
výdaje neinvestiční celkem

hospodářský výsledek

25

2 276 193,-
281 103,36
41 250,-

593,36
66 260,-
172 900,-

100,-

140,71
17 986,-
24 427,80
9 328,-

2 609 178,87



l.

2.

3.

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána na pedagogické
radě pracovníků školy v úterý 29. 8.2023.

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena na schůzce členů
Školské r dy dne 41, 2023

Mich N MBA
předseda

1 g. Zde ěk Pilný
místopředseda

Mgr. Pavla Horáková
jednatel

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla předána zřizovateli
městysu Česticedne /2. /o. 2023

Jan Zábranský
starosta Městyse Čestice

26


